

DA EXPECTATIVATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 012/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 012/2022**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 09 de Junho de 2022.

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

J.V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME-CNPJ sob o nº 11.454.699/0001-86-Empresa Contratada-**Josafan Vieira da Silva**-CPF nº 475.178.833-72-Representante Legal da Empresa.

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 80e497763326b18bc1db4b5673ec38cd

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2022.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.044/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2022.

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o fornecimento de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA e suas Unidades Administrativas.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovidia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: M DOS S COELHO COMÉRCIO, inscrita no CNPJ nº 32.013.350/0001-89, localizada na Avenida Bonifácio Pinto Costa, nº 127, Centro, CEP 65805-00, Fortaleza dos Nogueiras/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS HIDRÁULICOS	MARCA	UNID	QNTDV. UNT	V. TOTAL
21	Cano de Esgoto 40mm c/ 6 mt EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PLASTILIT	BR	70	R\$ 31,20 R\$ 2.184,00
29	Cano Soldável 60mm c/ 6mt AMPLA PARTICIPAÇÃO	KRONA	UND	593	R\$ 138,35 R\$ 82.041,55
30	Cano Soldável 60mm c/ 6mt EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	197	R\$ 138,35 R\$ 27.254,95
38	Curva de 60mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	110	R\$ 40,00 R\$ 4.400,00
43	Franjo de 25mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	80	R\$ 17,00 R\$ 1.360,00
47	Joelho para Esgoto 50mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PLASTILIT	UND	85	R\$ 3,50 R\$ 297,50
52	Joelho Soldável 40mm LI EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PLASTILIT	UND	70	R\$ 7,25 R\$ 507,50
55	Joelho Soldável 60mm LI EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PLASTILIT	UND	105	R\$ 23,64 R\$ 2.482,20
58	Lava de Redução 32 x 25 RR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	100	R\$ 3,25 R\$ 325,00
61	Lupa para Emenda 25mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	80	R\$ 1,67 R\$ 133,60
63	Lupa para Emenda 40mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	80	R\$ 4,65 R\$ 372,00
64	Lupa para Emenda 50mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	80	R\$ 6,19 R\$ 495,20
77	Redução de 60 x 50 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PLASTILIT	UND	130	R\$ 8,15 R\$ 1.059,50
98	Taps de 20mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	75	R\$ 0,85 R\$ 63,75
104	Taps de 50mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	57	R\$ 4,95 R\$ 282,15
107	Tornafina Média Plástico 25mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	HERC	UND	80	R\$ 9,00 R\$ 720,00
121	Brigadeira para mangueira 1/4 polegada EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	INCA	UND	90	R\$ 4,95 R\$ 445,50
126	ALICATE UNIVERSAL 8" EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KALA	UND	10	R\$ 18,75 R\$ 187,50
127	ALICATE TURQUESA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	STANLEY	UND	5	R\$ 54,00 R\$ 270,00
129	ARAME GALV Nº 12 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GERDAU	KG	17	R\$ 23,20 R\$ 394,40

136	ARREIMATE P/FORRO PVC (6m) EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PLASBIL	BARRA	500	R\$ 35,90	R\$ 17.950,00
138	BACIA CERÂMICA CONVENCIONAL EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CELITE	UNID	50	R\$ 184,50	R\$ 9.225,00
153	BROCA 10 MM P/ MADEIRA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PARAMAX	UNID	11	R\$ 8,65	R\$ 95,15
168	ZINCO 80CM EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CIVITT	M	210	R\$ 54,75	R\$ 11.497,50
169	ZINCO 100CM EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CIVITT	M	210	R\$ 60,80	R\$ 12.768,00
171	PIA DE FIBRA 1M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	DECORALITA	UNID	42	R\$ 130,00	R\$ 5.460,00
175	CAIXA PVC 4X2 PLAST EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MULTILOX	UNID	82	R\$ 2,62	R\$ 214,84
184	COLUNA 516(8mm) C/D6 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GERDAU	UNID	122	R\$ 122,90	R\$ 14.993,80
186	COMPENSADO 10MMX2,20 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	BEJA FLOR MADEIRA	FL	220	R\$ 161,85	R\$ 35.607,00
187	COMPENSADO 6 MM 2,20x1,60 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	BEJA FLOR MADEIRA	UNID	210	R\$ 115,75	R\$ 24.307,50
218	FITA CRPE 19mmX50m EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ADELBRAS	UNID	41	R\$ 10,50	R\$ 430,50
224	FITA METRICA 50M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	STARFER	UNID	5	R\$ 88,00	R\$ 440,00
229	GRAMPO GRANDE EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GERDAU	UNID	70	R\$ 38,17	R\$ 2.671,90
238	LUBA DE LATEX G EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	IMBAT	PAR	60	R\$ 17,75	R\$ 1.065,00
262	PORTA LAMINADA 2,15x60 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	RAMASSOL	UNID	20	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00
263	PORTA MADEIRA PRENSADA 0,70x2,10 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MADEIRART	UNID	20	R\$ 504,00	R\$ 10.080,00
264	PORTA MADEIRA DE LEI 80X2,1 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	IPÊ	UNID	20	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00
274	REGADOR 10L EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	METASUL	UNID	30	R\$ 38,75	R\$ 1.162,50
284	SEPARADOR P/PISO (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	CORTAG	PCT	102	R\$ 6,15	R\$ 627,30
292	FITA ACRILICA 18L LATEX (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	EUCATEX	UNID	50	R\$ 177,46	R\$ 8.873,00
293	FITA ACRILICA 3,6L (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	EUCATEX	UNID	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
300	FORNEIRA INOX P/ PIA(BANHEIRO) (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	DOAN	UNID	16	R\$ 74,90	R\$ 1.198,40
305	TRINCHA 1/2" (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ATLAS	UNID	22	R\$ 4,65	R\$ 102,30
309	VERGALHAO 10 (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	GERDAU	UNID	30	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00
315	TUBO INDUSTRIAL 2"x14 (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ARCILON	BR	16	R\$ 431,90	R\$ 6.910,40
321	Alcates Isolado 10" (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	GEDORE	UNID	5	R\$ 231,45	R\$ 1.157,25
328	Bucha com parafuso de 6mm (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	OMARCA	UNID	380	R\$ 2,60	R\$ 988,00
349	Interruptor triplo (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ILUMI	UNID	85	R\$ 18,80	R\$ 1.598,00
355	Lâmpada Eletrônica de 40w (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	FORLUX	UNID	50	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00
365	Quadros p distribuição com 12 disjuntores (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ILUMI	UNID	52	R\$ 55,30	R\$ 2.875,60
368	Reator de 2x20w (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	PHILIPS	UNID	70	R\$ 105,00	R\$ 7.350,00
373	Rolo de cabo flexível de 2,50mm (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	FILL VALLE	UNID	18	R\$ 316,37	R\$ 5.694,66
376	Rolo de cabo torcido 200x1,50 mm (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	SIL	UNID	18	R\$ 456,10	R\$ 8.209,80
385	Tomadas duplas (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ILUMI	UNID	80	R\$ 25,70	R\$ 2.056,00
	VALOR TOTAL					R\$ 350.520,70

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUIM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 32.013.350/0001-89	RAZÃO SOCIAL: M DOS S COELHO COMÉRCIO
CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras/MA	CEP: 65805-000
TELEFONE:	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	REPRESENTANTE: Mauricio dos Santos Coelho
RG Nº 2219019 SSP/DF	CPF Nº 003.557.001-66
TELEFONE:	CELULAR:
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico Nº 012/2022.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico Nº 012/2022.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela

aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 09 de Junho de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

M DOS S COELHO COMÉRCIO-CNPJ nº 32.013.350/0001-89- Empresa Contratada-Maurício dos Santos Coelho-CPF nº 003.557.001-66- Representante Legal da Empresa

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 5ace750e65de655225917ea84e66494a

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2022.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.044/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2022.

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o fornecimento de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA e suas Unidades Administrativas.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e